

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari reparatii

Valoarea de deviz 1 485 069,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Cabinete Medicale, Incaperi auxiliare, Blocuri sanitare 1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	28,870	41,01 39,00	1 184,09 1 125,90
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	224,270	26,89 23,00	6 030,69 5 158,20
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica / Demontare protectie pereti la lavuar (cabinete)	m2	28,800	80,36 80,00	2 314,39 2 304,00
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica / Demontare placi din dale ceramice pereti (Blocuri sanitare, Salade Proceduri, Depozit)	m2	96,300	80,36 80,00	7 738,75 7 704,00
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	605,050	14,72 13,50	8 903,32 8 168,20
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	203,700	14,72 13,50	2 997,45 2 749,95
7	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	55,00 55,00	110,00 110,00
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	15,000	47,50 47,50	712,50 712,50
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	23,400	8,00 8,00	187,20 187,20
10	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	34,000	5,00 5,00	170,00 170,00
		<i>Total</i>	lei			30 348,39
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				30 348,39 28 389,95
		1.1.2. Evacuare deseuri de constructie				
11	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	26,350	66,00 66,00	1 739,10 1 739,10
12	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	26,350	22,50 22,50	592,90 592,90
13	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	26,350	12,44 0,00	327,92 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 659,92
		Total Evacuare deseuri de constructie Inclusiv salariu				2 659,92 2 332,00
		1.1.3. Finisari pereti				
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	688,950	121,70 85,00	83 843,08 58 560,75
15	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100, k=4 pentru grosimea finala de 40mm	m2	688,950	52,99 26,00	36 507,69 17 912,70
16	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp / Plasa 4BpI 150x150 / consum Otel beton profil neted = 0.367 kg/kg	kg	895,640	25,33 2,70	22 682,62 2 418,25
17	CF60G	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC 12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti fara izolatie (Corob)	m2	11,080	260,01 111,50	2 880,92 1 235,40
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	775,790	5,77 1,50	4 477,48 1 163,70
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	775,790	24,66 10,00	19 131,82 7 757,90
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	775,790	83,75 61,00	64 972,42 47 323,20
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	775,790	5,77 1,50	4 477,48 1 163,70
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	775,790	35,75 27,50	27 732,47 21 334,20
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	775,790	5,77 1,50	4 477,48 1 163,70
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea silicatica latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	775,790	42,56 27,50	33 015,83 21 334,20
25	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / (Blocuri sanitare)	m2	76,200	382,55 145,00	29 150,62 11 049,00
26	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / Protectie pereti in preajma lavuarului (cabinete)	m2	28,800	382,56 145,00	11 017,63 4 176,00
		<i>Total</i>	lei			344 367,54
		Total Finisari pereti Inclusiv salariu				344 367,54 196 592,70
		1.1.4. Finisari tavan				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	178,380	5,77 1,50	1 029,51 267,55
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	178,380	99,30 76,50	17 713,56 13 646,05
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	178,380	5,77 1,50	1 029,51 267,55
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2	178,380	35,75	6 376,61

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor			27,50	4 905,45
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	178,380	5,77 1,50	1 029,51 267,55
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea silicatica latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	178,380	42,56 27,50	7 591,45 4 905,45
33	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila / Placa Armstrong Alb fara gauri	m2	49,300	266,55 110,00	13 140,92 5 423,00
		<i>Total</i>	lei			47 911,07
		Total Finisari tavan Inclusiv salariu				47 911,07 29 682,60
		1.1.5. Finisari pardosea				
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	297,200	82,65 35,00	24 562,24 10 402,00
35	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	246,600	88,19 11,70	21 747,14 2 885,20
36	CG08A	Pardoseli din linoleum pe baza de PVC gr.=3 mm, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2	246,600	255,77 55,00	63 071,97 13 563,00
37	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / Gresie portelenata marimi pina in 400x400	m2	50,600	362,44 125,00	18 339,36 6 325,00
		<i>Total</i>	lei			127 720,71
		Total Finisari pardosea Inclusiv salariu				127 720,71 33 175,20
		1.1.6. Inventar sanitar				
38	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. / Lavoar din ceramica cu sifon de tip butelie, cu dulap	buc	15,000	1 371,89 92,50	20 578,29 1 387,50
39	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" / Baterie cromata	buc	16,000	801,50 82,50	12 824,00 1 320,00
40	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Vas de closet cu rezervor de evacuare laterala	buc	2,000	1 849,17 210,00	3 698,34 420,00
41	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	675,90 37,50	1 351,80 75,00
		<i>Total</i>	lei			38 452,43
		Total Inventar sanitar Inclusiv salariu				38 452,43 3 202,50
		1.1.7. Incalzire				
42	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv. 8 sectii	buc	16,000	1 066,32 100,00	17 061,11 1 600,00
43	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" / Воздуховыпускной кран Маевского	buc	16,000	20,60 5,00	329,60 80,00

1	2	3	4	5	6	7
44	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	32,000	66,00 7,50	2 112,00 240,00
45	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" / Supapa de alimentare radiator unghiular cu cap termic dn15	buc	16,000	245,59 9,00	3 929,41 144,00
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" / Supapa de retur radiator unghiular dn15	buc	16,000	197,59 9,00	3 161,41 144,00
47	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm / Teava PPR D. 20 x 3.4 mm PN25	m	40,000	30,07 17,50	1 202,64 700,00
48		Clema PPR d.20	buc	114,000	1,00 0,00	114,00 0,00
49	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv / Mufa PPR d.20	buc	14,000	9,65 7,50	135,04 105,00
50	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv / Teu PPR d. 20x20x20	buc	32,000	15,26 11,50	488,39 368,00
		<i>Total</i>	lei			28 533,60
		Total Incalzire Inclusiv salariu				28 533,60 3 381,00
		<i>Total</i>	lei			619 993,66
		Total Cabinete Medicale, Incaperi auxiliare, Blocuri sanitare Inclusiv salariu				619 993,66 296 755,95
		1.2. Hol (Coridor)				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
51	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	138,000	41,02 39,00	5 660,07 5 382,00
52	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	109,000	12,50 12,50	1 362,50 1 362,50
53	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	229,900	14,72 13,50	3 382,98 3 103,65
54	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. / Demontare tavan tip ARMSTRONG	m2	32,200	47,00 47,00	1 513,40 1 513,40
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontari usi din lemn si confectii din PVC	m2	56,350	21,00 21,00	1 183,40 1 183,40
		<i>Total</i>	lei			13 102,35
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				13 102,35 12 544,95
		1.2.2. Evacuare deseuri de constructie				
56	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	12,820	66,00 66,00	846,10 846,10
57	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren,	t	12,820	22,50	288,45

1	2	3	4	5	6	7
		in auto categoria 3			22,50	288,45
58	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	12,820	12,45 0,00	159,58 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 294,13
		Total Evacuare deseuri de constructie Inklusiv salariu				1 294,13 1 134,55
		1.2.3. Finisari pereti				
59	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	229,900	121,70 85,00	27 978,16 19 541,50
60	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100, k=4 pentru grosimea finala de 40mm	m2	229,900	52,99 26,00	12 182,86 5 977,40
61	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp / Plasa 4BpI 150x150 / consum Otel beton profil neted = 0.367 kg/kg	kg	298,870	25,33 2,70	7 569,07 806,95
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	229,900	5,77 1,50	1 326,87 344,85
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	229,900	24,66 10,00	5 669,58 2 299,00
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	229,900	83,75 61,00	19 254,13 14 023,90
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	229,900	5,77 1,50	1 326,87 344,85
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	229,900	35,75 27,50	8 218,34 6 322,25
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	229,900	5,77 1,50	1 326,87 344,85
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea silicatica latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	229,900	42,56 27,50	9 784,02 6 322,25
		<i>Total</i>	lei			94 636,77
		Total Finisari pereti Inklusiv salariu				94 636,77 56 327,80
		1.2.4. Finisari tavan				
69	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila / Placa Armstrong Alb fara gauri	m2	138,000	266,55 110,00	36 783,90 15 180,00
		<i>Total</i>	lei			36 783,90
		Total Finisari tavan Inklusiv salariu				36 783,90 15 180,00
		1.2.5. Finisari pardosea				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betonocontact sau analog	m2	138,000	6,34 1,50	875,54 207,00
71	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / Gresie portelenata marimi 600x1200 gr.=10 mm	m2	138,000	449,99 125,00	62 098,34 17 250,00
72	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	85,300	66,07	5 635,84

1	2	3	4	5	6	7
					25,00	2 132,50
		<i>Total</i>	lei			68 609,72
		Total Finisari pardosea Inclusiv salariu				68 609,72 19 589,50
		1.2.6. Timplarii				
73	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (USI interioare 900x2000(h) - 15 buc, USI interioare 600x2000(h) - 12 buc, USI interioare de vizita 700x700(h) - 3 buc.)	m2	42,870	1 944,94 40,50	83 379,70 1 736,25
74	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Fereastră PVC termopan cu 1400x4000(h) - 1 buc)	m2	5,600	1 702,50 28,00	9 534,01 156,80
		<i>Total</i>	lei			92 913,71
		Total Timplarii Inclusiv salariu				92 913,71 1 893,05
		<i>Total</i>	lei			307 340,58
		Total Hol (Coridor) Inclusiv salariu				307 340,58 106 669,85
		<i>Total</i>	lei			927 334,24
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			96 822,19
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			25 936,85
		<i>Total</i>				1 050 093,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,5 %			78 756,99
		<i>Total</i>				1 128 850,27
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			45 154,01
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				1 174 004,28 403 425,80
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Conditionare Cabinete Medicale				
75	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h (demontarea corpurilor de racire exterioare cu montarea lor ulterioara)	buc	3,000	817,06 810,00	2 451,19 2 430,00
76	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	3,000	1 451,81 175,00	4 355,43 525,00
		<i>Total</i>	lei			6 806,62
		Total Conditionare Cabinete Medicale Inclusiv salariu				6 806,62 2 955,00
		2.2. Electricitate Cabinete Medicale, Incaperi auxiliare, Blocuri sanitare				
77	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	35,000	15,00 15,00	525,00 525,00
78	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,900	371,57 337,00	705,99 640,30
79		Cablu de putere cu fire din cupru ВВГнг(А) Ls 3x1,5-0,66	m	190,000	10,57 0,00	2 008,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
80	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,650	436,21 393,00	719,74 648,45
81		Cablu de putere cu fire din cupru BBΓHГ(A) Ls 3x2,5-0,66	m	165,000	15,75 0,00	2 598,75 0,00
82	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru pina la 25 mm, k=0,5 la manopera	100 m	3,000	955,11 595,00	2 865,33 1 785,00
83		Teava PVH gofra D=25mm	m	300,000	5,50 0,00	1 650,00 0,00
84	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza de distributie	100 buc	0,800	2 076,44 1 236,00	1 661,15 988,80
85		Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	60,000	3,50 0,00	210,00 0,00
86		Doza de distributie	buc	20,000	12,50 0,00	250,00 0,00
87	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,170	1 681,06 1 610,00	285,78 273,70
88		Intrerupator simplu, pentru montare incorporata cu o singura directie, 230V, 10A IP20, BC10-1-0-KБ	buc	17,000	25,00 0,00	425,00 0,00
89	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,430	2 084,14 1 905,00	896,18 819,15
90		Priza 1P+PE+N, pentru montare incorporata, la doua directii cu impamantare 250V, 16A, IP20, PC12-3-KБ	buc	43,000	32,50 0,00	1 397,50 0,00
91	08-03-593-19	Corp de iluminat pentru lampi incandescente in tavane suspendate	100 buc	0,310	8 064,45 5 900,00	2 499,98 1 829,00
92		Corp de iluminat LED 40 W 60 x 60 cm LED 4000 K 40 V IP20	buc	31,000	350,00 0,00	10 850,00 0,00
93	08-03-593-2	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu umiditate si praf avansat	100 buc	0,040	4 881,25 3 130,00	195,25 125,20
94		Corp de iluminat LED HL637L 8 W LED 6400 K 2400 lm 220 - 240 V . Rotund	buc	4,000	275,00 0,00	1 100,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			30 843,95
		Total Electricitate Cabinete Medicale, Incaperi auxiliare, Blocuri sanitare Inklusiv salariu				30 843,95 7 634,60
		2.3. Electricitate Hol (Coridor)				
95	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	17,000	15,00 15,00	255,00 255,00
96	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru pina la 25 mm, k=0,5 la manopera	100 m	1,200	966,08 595,00	1 159,29 714,00
97		Teava PVH gofra D=25mm	m	120,000	5,50 0,00	660,00 0,00
98	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,900	371,57 337,00	705,99 640,30
99		Cablu de putere cu fire din cupru BBΓHГ(A) Ls 3x1,5-0,66	m	190,000	10,57 0,00	2 008,30 0,00
100	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza de distributie	100 buc	0,090	2 160,22	194,42

1	2	3	4	5	6	7
					1 236,11	111,25
101		Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	6,000	3,50	21,00
					0,00	0,00
102		Doza de distributie	buc	3,000	12,50	37,50
					0,00	0,00
103	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,060	1 661,00	99,66
					1 610,00	96,60
104		Intrerupator simplu, pentru montare incorporata cu o singura directie,230V,10A IP20, BC10-1-0-K5	buc	6,000	25,00	150,00
					0,00	0,00
105	08-03-593-19	Corp de iluminat pentru lampi incandescente in tavane suspendate	100 buc	0,190	8 096,53	1 538,34
					5 900,00	1 121,00
106		Corp de iluminat LED 40 W 60 x 60 cm LED 4000 K 40 V IP20	buc	19,000	350,00	6 650,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			13 479,50
		Total Electricitate Hol (Coridor) Inklusiv salariu				13 479,50 2 938,15
		<i>Total</i>	lei			51 130,07
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 246,66
		<i>Cheltuieli de trasnport</i>	5 %			1 862,38
		<i>Total</i>				56 239,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			4 869,99
		<i>Total</i>				61 109,10
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			2 444,37
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				63 553,47 13 527,75

		Total	lei	1 237 557,75
		TVA	20 %	247 511,55
				1 485 069,30
		Total deviz: Inklusiv salariu		416 953,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrari reparatii

Valoarea de deviz 1 485 069,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	195,855	50,00	9 792,75
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 979,706	50,00	98 985,30
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	532,831	50,00	26 641,55
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 499,863	50,00	74 993,15
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	59,726	50,00	2 986,30
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	280,751	50,00	14 037,55
7.	7132010010900	Faianțar	h-om	134,20	50,00	6 710,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	660,374	50,00	33 018,70
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	116,661	50,00	5 833,05
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	80,50	50,00	4 025,00
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	67,62	50,00	3 381,00
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,144	50,00	357,20
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	48,60	50,00	2 430,00
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	10,50	50,00	525,00
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,60	50,00	780,00
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	761,944	50,00	38 097,20
17.	7422010060100	Timplar	h-om	425,103	50,00	21 255,15
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,331	50,00	3 466,55
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 023,506	50,00	51 175,30
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	40,048	50,00	2 002,40
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	329,208	50,00	16 460,40
		Total manopera				416 953,55

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,002	3 412,50	6,82
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,009	21 937,50	197,43
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,645	65,00	41,92
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,78	43,87	78,09
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	56,28	4,39	247,07
6.	1019852	Vopsea	kg	0,109	60,74	6,62
7.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,023	37 635,00	865,60
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,15	331,50	49,72
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	40,047	331,50	13 275,58
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	59,204	12,19	721,69
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,15	4,87	0,73
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,864	62,59	54,08
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 309,39	0,05	215,47
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	5,60	1 650,00	9 240,00
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	42,87	1 850,00	79 309,50
16.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	47,25	0,87	41,11
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	17,371	1,17	20,32
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,24	11,70	14,51

19.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,24	19,64	4,71
20.	2320166200729	Parchetin	l	6,728	89,38	601,35
21.	2411117322835	Freon	kg	2,835	180,37	511,35
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	22,359	74,49	1 665,52
23.	24165861053034 5	Supraton LUX	kg	532,83	26,81	14 285,19
24.	24165861053034 51	Betonocontact	kg	20,70	30,63	634,04
25.	24301161038001 93	Vopsea latex silicatica avabila	kg	402,276	29,25	11 766,57
26.	24301161038090	Vopsea latex lavabila	kg	71,352	29,25	2 087,05
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,728	34,86	60,25
28.	24302261000001	Fuga	kg	102,182	20,31	2 075,32
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	23,318	36,56	852,51
30.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	7,509	34,90	262,06
31.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	8,956	55,96	501,18
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,191	40,56	332,23
33.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	5,657	5,90	33,38
34.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	20,024	37,54	751,70
35.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	50,06	20,70	1 036,24
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	150,853	20,70	3 122,66
37.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	31,348	4,70	147,34
38.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	150,179	60,94	9 151,91
39.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	466,62	4,70	2 193,12
40.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	17,549	0,65	11,41
41.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,06	42,00	86,52
42.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	32,00	42,00	1 344,00
43.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	250,299	27,30	6 833,16
44.	25212167100002 0	Teava PPR D. 20 x 3.4 mm PN25	m	41,20	12,20	502,64
45.	2521216717050	Teava din material plastic	m	9,18	13,00	119,34
46.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,575	19,46	30,65
47.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	6,30	5,65	35,60
48.	25231167163452 35	Linoleum pe baza de PVC gr.=3 mm	m2	262,814	117,50	30 880,64
49.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	179,177	0,85	152,30
50.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	64,00	0,65	41,60
51.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	27,17	0,80	21,74
52.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,60	6,00	9,60
53.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	2,06	600,00	1 236,00
54.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 106,259	10,50	11 615,71
55.	2622102438000	Lavoar cu dulap	buc	15,453	1 000,00	15 453,00
56.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,081	925,00	1 924,92
57.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,06	325,00	669,50
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13 636,675	2,50	34 091,70
59.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	169,74	4,70	797,78
60.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 791,845	4,70	17 821,67
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	71,044	3,46	245,81
62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 454,26	2,92	24 686,44
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 249,076	7,78	9 717,81
64.	26611128007009 3	Gresie portelenata 400x400	m2	52,118	200,00	10 423,60
65.	26611128007009 31	Gresie portelenata 600x1200 gr.=10 mm	m2	142,14	285,00	40 509,90
66.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspuat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	31,50	6,50	204,75
67.	2662102701125	Placi ghips-carton gr.12,5mm	m2	24,275	46,85	1 137,28
68.	26641021-100	Mortar de ciment-nisip M100	m3	22,053	1 121,25	24 726,93
69.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	763,83	4,70	3 590,00
70.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	108,171	200,00	21 634,20
71.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	6,007	12,50	75,09
72.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	619,997	5,00	3 099,99
73.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	438,385	16,30	7 145,68
74.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	8,507	13,61	115,78
75.	2710703520285	Profil de suport	m	25,50	8,40	214,20
76.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	196,665	145,00	28 516,42
77.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	11,945	24,30	290,26
78.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	15,75	97,30	1 532,48
79.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	15,75	65,70	1 034,78

80.	2811236305075	Console	kg	15,75	25,00	393,75
81.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,80	25,00	20,00
82.	28221157000001	Radiator aluminiu din 8 sectii	buc	16,00	950,00	15 200,00
83.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	32,00	55,00	1 760,00
84.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1 206,455	16,10	19 423,93
85.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	188,28	0,65	122,38
86.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	66,812	0,20	13,36
87.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	149,548	0,20	29,91
88.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	64,00	0,35	22,40
89.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,554	21,50	11,91
90.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	91,356	28,00	2 557,97
91.	2874136313300	Diblu din metal	buc	749,20	1,00	749,20
92.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	15,30	50,00	765,00
93.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	15,30	12,50	191,25
94.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	30,60	87,00	2 662,20
95.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,06	125,00	257,50
96.	287527411010283	Mufa PPR d.20	buc	14,00	1,22	17,08
97.	287527411010284	Teu PPR d. 20x20x20	buc	32,00	2,44	78,08
98.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,16	5,00	40,80
99.	287527420270018	Supapa de retur radiator unghiular dn15	buc	16,00	187,00	2 992,00
100.	287527420270019	Supapa de alimentare radiator unghiular cu cap termic dn15	buc	16,00	235,00	3 760,00
101.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	48,00	2,70	129,60
102.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	16,00	635,00	10 160,00
103.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,06	120,00	247,20
104.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,06	45,00	92,70
105.	291313450000036	Воздуховыпускной кран Маевского	buc	16,00	15,00	240,00
106.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale (Existente)	buc	3,15	0,00	0,00
107.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale (Existente)	buc	3,15	0,00	0,00
108.	3220137315778	Decapant	kg	0,276	27,69	7,65
109.	4011106202741	Energie electrica	kw	46,79	4,10	191,84
110.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	69,119	20,30	1 403,13
111.	4100126202818	Apa	m3	17,834	20,30	362,04
112.	5009030	Flanse	10 buc	4,20	2,63	11,05
113.	5009031	Scoabe	10 buc	28,14	24,37	685,77
114.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,69	43,87	74,14
115.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,36	1,46	6,37
116.	5009061	Fisa de izolatie	buc	209,41	0,50	104,70
117.	5009070	Racordari	10 buc	12,66	5,50	69,63
118.	5009109	Cirlig	buc	55,08	3,20	176,26
119.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,551	55,00	30,31
120.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,272	55,00	14,95
121.	5009361	Clema de lustra	buc	55,08	12,50	688,50
122.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,109	55,00	6,00
123.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,041	75,00	3,08
124.	5349100	Mansoane	buc	51,00	0,85	43,35
125.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,329	54,00	71,77
126.	57072019643	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	66,00	3,50	231,00
127.	600110	Teava PVH gofra D=25mm	m	420,00	5,50	2 310,00
128.	600160	Doza de distributie	buc	23,00	12,50	287,50
129.	600180	Intrerupator simplu, pentru montare incorporata cu o singura directie,230V,10A IP20, BC10-1-0-KБ	buc	23,00	25,00	575,00
130.	600220	Priza 1P+PE+N, pentru montare incorporata, la doua directii cu impamantare 250V, 16A, IP20, PC12-3-KБ	buc	43,00	32,50	1 397,50
131.	60032	Corp de iluminat LED 40 W 60 x 60 cm LED 4000 K 40 V IP20	buc	50,00	350,00	17 500,00
132.	60033	Corp de iluminat LED HL637L 8 W LED 6400 K 2400 lm 220 - 240 V	buc	4,00	275,00	1 100,00
133.	60037	Clema PPR d.20	buc	114,00	1,00	114,00

134.	600600	Cablu de putere cu fire din cupru BBΓнг(A) Ls 3x1,5-0,66	m	380,00	10,57	4 016,60
135.	600900	Cablu de putere cu fire din cupru BBΓнг(A) Ls 3x2,5-0,66	m	165,00	15,75	2 598,75
136.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	184,512	5,00	922,59
		Total materiale de constructii				555 984,52

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,444	20,00	148,88
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	20,606	20,00	412,12
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,05	15,00	15,75
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,946	35,00	33,11
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	135,864	20,00	2 717,28
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	32,274	15,00	484,12
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,265	15,00	63,98
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	7,665	15,00	114,97
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,917	35,00	382,09
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,155	15,00	17,33
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	25,59	8,00	204,72
12.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,42	35,00	14,70
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,45	35,00	15,75
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,268	15,00	109,02
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	20,328	15,00	304,92
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,50	325,00	487,50
		Total utilaje de constructii				5 526,24

Total	lei	1 237 557,75
TVA	20 %	247 511,55

Total deviz:

1 485 069,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii in cadrul IMSP
Centrul de Sanatate Ialoveni, din or. Ialoveni,
str. Alexandru cel Bun 7

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Cabinete Medicale, Incaperi auxiliare, Blocuri sanitare				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,01
						39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,30	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		Total	lei			1 184,09
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			26,89
						23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	89,38	2,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,30	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			6 030,69
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica / Demontare protectie pereti la lavuar (cabinete)	m2			80,36
						80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,30	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			2 314,39
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica / Demontare placi din dale ceramice pereti (Blocuri sanitare, Salade Proceduri, Depozit)	m2			80,36
						80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,30	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			7 738,75
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,72
						13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,30	1,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			8 903,32
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			14,72

1	2	3	4	5	6	7
						13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,30	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			2 997,45
7	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianța, complet echipat	buc			55,00
						55,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
		Total	lei			110,00
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianța, inclusiv accesoriile	buc			47,50
						47,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
		Total	lei			712,50
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,00
						8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
		Total	lei			187,20
10	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			5,00
						5,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	50,00	5,00
		Total	lei			170,00
		1.1.2. Evacuare deseuri de constructie				
11	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			66,00
						66,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	50,00	66,00
		Total	lei			1 739,10
12	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,50
						22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
		Total	lei			592,90
13	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,44
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	325,00	12,44
		Total	lei			327,92
		1.1.3. Finisari pereti				
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			121,70
						85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	331,50	9,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,30	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
		Total	lei			83 843,08
15	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100, k=4 pentru grosimea finala de 40mm	m2			52,99
						26,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	6,00
	26641021-100	Mortar de ciment-nisip M100	m3	0,0060	1 121,25	26,91

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			36 507,69
16	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp / Plasa 4BpI 150x150 / consum Otel beton profil neted = 0.367 kg/kg	kg			25,33 2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	16,10	16,26
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,3670	16,30	5,98
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	24,30	0,24
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,85	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	20,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			22 682,62
17	CF60G	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC 12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti fara izolatie (Corob)	m2			260,01 111,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2300	50,00	111,50
	2662102701125	Placi ghips-carton gr.12,5mm	m2	2,1800	46,85	102,64
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7640	13,61	10,45
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2900	8,40	19,33
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	13,4300	0,20	2,70
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,4400	0,80	1,96
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5760	0,65	1,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5080	5,90	3,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	36,56	3,34
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	1,17	1,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6,0000	0,20	1,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	20,00	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	15,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			2 880,92
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			5,77 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530345	Supraton LUX	kg	0,1500	26,81	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			4 477,48
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,66 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,55
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,70	3,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,30	0,01
		<i>Total</i>	lei			19 131,82
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,75 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,92	20,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,30	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			64 972,42
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			5,77 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530345	Supraton LUX	kg	0,1500	26,81	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			4 477,48
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,75 27,50

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,30	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			27 732,47
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			5,77 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530345	Supraton LUX	kg	0,1500	26,81	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			4 477,48
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea silicatica latex lavabila,aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,56 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800193	Vopsea latex silicatica avabila	kg	0,4000	29,25	11,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,46	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,19	0,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,30	0,04
		<i>Total</i>	lei			33 015,83
25	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / (Blocuri sanitare)	m2			382,55 145,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	50,00	145,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	200,00	206,04
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,70	20,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	20,31	8,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,30	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,51
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	15,00	0,16
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			29 150,62
26	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / Protectie pereti in preajma lavuarului (cabinete)	m2			382,56 145,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	50,00	145,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	200,00	206,04
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,70	20,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	20,31	8,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,30	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,51
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	15,00	0,17
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,09
		<i>Total</i>	lei			11 017,63
		1.1.4. Finisari tavan				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			5,77 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530345	Supraton LUX	kg	0,1500	26,81	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 029,51
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			99,30 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,92	20,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,30	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			17 713,56

1	2	3	4	5	6	7
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			5,77 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530345	Supraton LUX	kg	0,1500	26,81	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			1 029,51
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,75 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,30	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Total	lei			6 376,61
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			5,77 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530345	Supraton LUX	kg	0,1500	26,81	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			1 029,51
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea silicatica latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,56 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	24301161038090	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	29,25	11,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,46	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,19	0,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,30	0,04
		Total	lei			7 591,45
33	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila / Placa Armstrong Alb fara gauri	m2			266,55 110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			13 140,92
		1.1.5. Finisari pardosea				
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82,65 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	331,50	13,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,30	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		Total	lei			24 562,24
35	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			88,19 11,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,00	11,70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,70	72,27
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	36,56	3,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,30	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			21 747,14
36	CG08A	Pardoseli din linoleum pe baza de PVC gr.=3	m2			255,77

1	2	3	4	5	6	7
		mm, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez				55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	50,00	50,00
	252311671634523 5	Linoleum pe baza de PVC gr.=3 mm	m2	1,0500	117,50	125,23
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	34,90	1,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	60,94	37,11
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	37,54	3,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,30	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	20,70	4,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,50	0,30
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	331,50	0,20
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	27,30	27,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			63 071,97
37	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / Gresie portelena marimi pina in 400x400	m2			362,44 125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	266111280070093	Gresie portelena 400x400	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,70	19,03
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,31	6,09
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,70	4,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Total	lei			18 339,36
		1.1.6. Inventar sanitar				
38	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. / Lavoar din ceramica cu sifon de tip butelie, cu dulap	buc			1 371,89 92,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	50,00	92,50
	2622102438000	Lavoar cu dulap	buc	1,0100	1 000,00	1 030,20
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	12,50	12,75
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	13,00	7,96
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	87,00	177,48
		Total	lei			20 578,29
39	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" / Baterie cromata	buc			801,50 82,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	635,00	635,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	42,00	84,00
		Total	lei			12 824,00
40	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Vas de closet cu rezervor de evacuare laterala	buc			1 849,17 210,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	50,00	210,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	925,00	962,46
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	325,00	334,75
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	120,00	123,60
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	46,35
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	42,00	43,26
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	125,00	128,75
		Total	lei			3 698,34

1	2	3	4	5	6	7
41	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			675,90 37,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	600,00	618,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	5,00	20,40
		Total	lei			1 351,80
		1.1.7. Incalzire				
42	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv. 8 sectii	buc			1 066,32 100,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	50,00	100,00
	28221157000001	Radiator aluminiu din 8 sectii	buc	1,0000	950,00	950,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	62,59	1,88
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	34,86	2,09
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,70	8,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		Total	lei			17 061,11
43	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" / Воздуховыпускной кран Маевского	buc			20,60 5,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,00	5,00
	291313450000036	Воздуховыпускной кран Маевского	buc	1,0000	15,00	15,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	6,00	0,60
		Total	lei			329,60
44	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			66,00 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	55,00	55,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,65	1,30
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,35	0,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
		Total	lei			2 112,00
45	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" / Supapa de alimentare radiator unghiular cu cap termic dn15ю	buc			245,59 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	287527420270019	Supapa de alimentare radiator unghiular cu cap termic dn15	buc	1,0000	235,00	235,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	62,59	0,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	34,86	0,84
		Total	lei			3 929,41
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" / Supapa de retur radiator unghiular dn15	buc			197,59 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	287527420270018	Supapa de retur radiator unghiular dn15	buc	1,0000	187,00	187,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	62,59	0,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	34,86	0,84
		Total	lei			3 161,41
47	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm / Teava PPR D. 20 x 3.4 mm PN25	m			30,07 17,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	50,00	17,50
	252121671000020	Teava PPR D. 20 x 3.4 mm PN25	m	1,0300	12,20	12,57
		Total	lei			1 202,64

1	2	3	4	5	6	7
48		Clema PPR d.20	buc			1,00 0,00
	60037	Clema PPR d.20	buc	1,0000	1,00	1,00
		Total	lei			114,00
49	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv / Mufa PPR d.20	buc			9,65 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	287527411010283	Mufa PPR d.20	buc	1,0000	1,22	1,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	11,70	0,23
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	27,69	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		Total	lei			135,04
50	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv / Teu PPR d. 20x20x20	buc			15,26 11,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	50,00	11,50
	287527411010284	Teu PPR d. 20x20x20	buc	1,0000	2,44	2,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	11,70	0,35
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	27,69	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0230	35,00	0,80
		Total	lei			488,39
		1.2. Hol (Coridor)				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
51	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,02 39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,30	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		Total	lei			5 660,07
52	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			12,50 12,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	50,00	6,00
		Total	lei			1 362,50
53	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,72 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,30	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			3 382,98
54	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. / Demontare tavan tip ARMSTRONG	m2			47,00 47,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,50
		Total	lei			1 513,40
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontari usi din lemn si confectii din PVC	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
		Total	lei			1 183,40
		1.2.2. Evacuare deseuri de				

1	2	3	4	5	6	7
		constructie				
56	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			66,00 66,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	50,00	66,00
		Total	lei			846,10
57	TrI1AA02C3	Incercarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,50 22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
		Total	lei			288,45
58	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	325,00	12,45
		Total	lei			159,58
		1.2.3. Finisari pereti				
59	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			121,70 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	331,50	9,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,30	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
		Total	lei			27 978,16
60	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100, k=4 pentru grosimea finala de 40mm	m2			52,99 26,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	6,00
	26641021-100	Mortar de ciment-nisip M100	m3	0,0060	1 121,25	26,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,08
		Total	lei			12 182,86
61	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp / Plasa 4BpI 150x150 / consum Otel beton profil neted = 0.367 kg/kg	kg			25,33 2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	16,10	16,26
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,3670	16,30	5,98
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	24,30	0,24
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,85	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	20,00	0,01
		Total	lei			7 569,07
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			5,77 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530345	Supraton LUX	kg	0,1500	26,81	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			1 326,87
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,66 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,55
	2462106110132	Araceti CPMB	kg	0,1500	20,70	3,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,30	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 669,58
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,75 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,92	20,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,30	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			19 254,13
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			5,77 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530345	Supraton LUX	kg	0,1500	26,81	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 326,87
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,75 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,30	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			8 218,34
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			5,77 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530345	Supraton LUX	kg	0,1500	26,81	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 326,87
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea silicatica latex lavabila,aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,56 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800193	Vopsea latex silicatica avabila	kg	0,4000	29,25	11,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,46	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,19	0,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,30	0,04
		<i>Total</i>	lei			9 784,02
		1.2.4. Finisari tavan				
69	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila / Placa Armstrong Alb fara gauri	m2			266,55 110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			36 783,90
		1.2.5. Finisari pardosea				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betonocontact sau analog	m2			6,34 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303451	Betonocontact	kg	0,1500	30,63	4,59
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			875,54
71	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / Gresie portelenata marimi 600x1200 gr.=10 mm	m2			449,99 125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	266111280070093 1	Gresie portelenata 600x1200 gr.=10 mm	m2	1,0300	285,00	293,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,70	19,04
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,31	6,09
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,70	4,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			62 098,34
72	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			66,07 25,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	28,00	29,99
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,70	1,73
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	55,96	5,88
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,00	2,40
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			5 635,84
		1.2.6. Timplarii				
73	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (USI interioare 900x2000(h) - 15 buc, USI interioare 600x2000(h) - 12 buc, USI interioare de vizita 700x700(h) - 3 buc,)	m2			1 944,94 40,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	74,49	37,24
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	40,56	7,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			83 379,70
74	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Fereastră PVC termopan cu 1400x4000(h) - 1 buc)	m2			1 702,50 28,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	50,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,65	1,95
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	74,49	12,29
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	40,56	4,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,10	2,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			9 534,01
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Conditionare Cabinele Medicale				
75	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h (demontarea corpurilor de racire exterioare cu montarea lor ulterioara)	buc			817,06 810,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	50,00	810,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	19,64	1,57
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	4,87	0,24
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	35,00	5,25
		Total	lei			2 451,19
76	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc			1 451,81 175,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	50,00	175,00
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale (Existente)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale (Existente)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	25,00	131,25
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	19,46	10,22
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	5,65	11,87
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumate pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	6,50	68,25
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,87	13,70
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	97,30	510,83
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	65,70	344,93
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	21,50	3,97
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	180,37	170,45
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	15,00	5,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	35,00	4,90
		Total	lei			4 355,43
		2.2. Electricitate Cabinele Medicale, Incaperi auxiliare, Blocuri sanitare				
77	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			15,00 15,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	50,00	15,00
		Total	lei			525,00
78	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			371,57 337,00
	1	Muncitor	h-om	6,7400	50,00	337,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,74	1,22
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	43,87	13,60
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,46	1,17
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	55,00	2,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	55,00	1,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	54,00	8,64
		Total	lei			705,99
79		Cablu de putere cu fire din cupru ВВГнг(А) Ls 3x1,5-0,66	m			10,57 0,00
	600600	Cablu de putere cu fire din cupru ВВГнг(А) Ls 3x1,5-0,66	m	1,0000	10,57	10,57
		Total	lei			2 008,30
80	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la	100 m			436,21 393,00

1	2	3	4	5	6	7
		16 mm2				
	1	Muncitor	h-om	7,8600	50,00	393,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,74	1,21
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	43,87	13,61
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,46	1,17
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	55,00	2,73
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	55,00	1,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	54,00	17,28
		<i>Total</i>	lei			719,74
81		Cablu de putere cu fire din cupru ВВГнг(А) Ls 3x2,5-0,66	m			15,75
						0,00
	600900	Cablu de putere cu fire din cupru ВВГнг(А) Ls 3x2,5-0,66	m	1,0000	15,75	15,75
		<i>Total</i>	lei			2 598,75
82	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru pina la 25 mm, k=0,5 la manopera	100 m			955,11
						595,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	50,00	595,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	21 937,50	43,87
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,39	58,83
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,63	2,63
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	24,37	163,28
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,50	9,90
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
		<i>Total</i>	lei			2 865,33
83		Teava PVH gofra D=25mm	m			5,50
						0,00
	600110	Teava PVH gofra D=25mm	m	1,0000	5,50	5,50
		<i>Total</i>	lei			1 650,00
84	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza de distributie	100 buc			2 076,44
						1 236,00
	1	Muncitor	h-om	24,7200	50,00	1 236,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0000	43,87	87,74
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0200	37 635,00	752,70
		<i>Total</i>	lei			1 661,15
85		Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc			3,50
						0,00
	57072019643	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	1,0000	3,50	3,50
		<i>Total</i>	lei			210,00
86		Doza de distributie	buc			12,50
						0,00
	600160	Doza de distributie	buc	1,0000	12,50	12,50
		<i>Total</i>	lei			250,00
87	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 681,06
						1 610,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	50,00	1 610,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 412,50	20,06
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
		<i>Total</i>	lei			285,78
88		Intrerupator simplu, pentru montare incorporata cu o singura directie,230V,10A IP20, BC10-1-0-KБ	buc			25,00
						0,00
	600180	Intrerupator simplu, pentru montare incorporata cu o singura directie,230V,10A IP20, BC10-1-0-KБ	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			425,00
89	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie	100 buc			2 084,14

1	2	3	4	5	6	7
		inchisa				1 905,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	50,00	1 905,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 412,50	7,93
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	65,00	97,49
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	54,00	22,72
		<i>Total</i>	lei			896,18
90		Priza 1P+PE+N, pentru montare incorporata, la doua directii cu impamantare 250V, 16A, IP20, PC12-3-KB	buc			32,50
	600220	Priza 1P+PE+N, pentru montare incorporata, la doua directii cu impamantare 250V, 16A, IP20, PC12-3-KB	buc	1,0000	32,50	32,50
		<i>Total</i>	lei			1 397,50
91	08-03-593-19	Corp de iluminat pentru lampi incandescente in tavane suspendate	100 buc			8 064,45
	1	Muncitor	h-om	118,0000	50,00	5 900,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0100	37 635,00	364,19
	5009070	Racordari	10 buc	10,2000	5,50	56,10
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	3,20	326,39
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	55,00	56,06
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	12,50	1 275,00
	5349100	Mansoane	buc	102,0000	0,85	86,71
		<i>Total</i>	lei			2 499,98
92		Corp de iluminat LED 40 W 60 x 60 cm LED 4000 K 40 V IP20	buc			350,00
	60032	Corp de iluminat LED 40 W 60 x 60 cm LED 4000 K 40 V IP20	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			10 850,00
93	08-03-593-2	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu umiditate si praf avansat	100 buc			4 881,25
	1	Muncitor	h-om	62,6000	50,00	3 130,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 412,50	0,00
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	3,20	326,50
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	55,00	56,50
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	12,50	1 275,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	75,00	77,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	54,00	16,25
		<i>Total</i>	lei			195,25
94		Corp de iluminat LED HL637L 8 W LED 6400 K 2400 lm 220 - 240 V . Rotund	buc			275,00
	60033	Corp de iluminat LED HL637L 8 W LED 6400 K 2400 lm 220 - 240 V	buc	1,0000	275,00	275,00
		<i>Total</i>	lei			1 100,00
		2.3. Electricitate Hol (Coridor)				
95	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			15,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	50,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			255,00
96	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru pina la 25 mm, k=0,5 la manopera	100 m			966,08
	1	Muncitor	h-om	23,8000	50,00	595,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	21 937,50	54,84
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,39	58,83
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,63	2,63
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	24,37	163,28

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,50	9,90
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
		Total	lei			1 159,29
97		Teava PVH gofra D=25mm	m			5,50
						0,00
	600110	Teava PVH gofra D=25mm	m	1,0000	5,50	5,50
		Total	lei			660,00
98	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			371,57
						337,00
	1	Muncitor	h-om	6,7400	50,00	337,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,74	1,22
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	43,87	13,60
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,46	1,17
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	55,00	2,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	55,00	1,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	54,00	8,64
		Total	lei			705,99
99		Cablu de putere cu fire din cupru BBΓнр(A) Ls 3x1,5-0,66	m			10,57
						0,00
	600600	Cablu de putere cu fire din cupru BBΓнр(A) Ls 3x1,5-0,66	m	1,0000	10,57	10,57
		Total	lei			2 008,30
100	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza de distributie	100 buc			2 160,22
						1 236,11
	1	Muncitor	h-om	24,7200	50,00	1 236,11
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0000	43,87	87,78
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0200	37 635,00	836,33
		Total	lei			194,42
101		Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc			3,50
						0,00
	57072019643	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	1,0000	3,50	3,50
		Total	lei			21,00
102		Doza de distributie	buc			12,50
						0,00
	600160	Doza de distributie	buc	1,0000	12,50	12,50
		Total	lei			37,50
103	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 661,00
						1 610,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	50,00	1 610,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 412,50	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
		Total	lei			99,66
104		Intrerupator simplu, pentru montare incorporata cu o singura directie,230V,10A IP20, BC10-1-0-KБ	buc			25,00
						0,00
	600180	Intrerupator simplu, pentru montare incorporata cu o singura directie,230V,10A IP20, BC10-1-0-KБ	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			150,00
105	08-03-593-19	Corp de iluminat pentru lampi incandescente in tavane suspendate	100 buc			8 096,53
						5 900,00
	1	Muncitor	h-om	118,0000	50,00	5 900,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0100	37 635,00	396,16
	5009070	Racordari	10 buc	10,2000	5,50	56,11
	5009109	Cirliq	buc	102,0000	3,20	326,42

1	2	3	4	5	6	7
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	55,00	56,16
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	12,50	1 275,00
	5349100	Mansoane	buc	102,0000	0,85	86,68
		<i>Total</i>	lei			1 538,34
106		Corp de iluminat LED 40 W 60 x 60 cm LED 4000 K 40 V IP20	buc			350,00 0,00
	60032	Corp de iluminat LED 40 W 60 x 60 cm LED 4000 K 40 V IP20	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			6 650,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.